Nº 98, terça-feira, 25 de maio de 201011 6 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010052500116

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 505.540/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CONBRAS Engenharia Ltda.
ESPÉCIE: Décimo termo aditivo ao contrato CP-03/2006. OBJETO:
prestação de serviços de conservação predial, operação, manutenção,
gerenciamento e supervisão da manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos e instalações no TST. REPACTUAÇÃO: o valor men-
sal do contrato passa de R$ 371.173,36 para R$ 398.111,84, e o anual
passa de R$ 4.454.080,29 para R$ 4.777.342,02. ASSINATURA:
14/5/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Simone Wainer
Licht, Procuradora.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.856/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Global Village Telecom Ltda.
OBJETO: serviços de comunicação de dados para acesso IP per-
manente, dedicado e exclusivo, entre o data center da Justiça do
Trabalho e a internet. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-011/2009-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 58.333,33. VIGÊN-
CIA: 12 meses a contar da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE000662, de
6/5/2010. ASSINATURA: 6/5/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Orçamento, Administração e Finanças. Pela
Contratada: José Eduardo Fernandes, Diretor Regional de Operações
e Miguel David Hushi, Diretor Nacional de Vendas.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 501.993/2008-2. Contrato PE-082/2008-B. CON-
TRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Inês
Beatriz Warpechowski Pawlowski. OBJETO: aquisição de monitores
de vídeo tipo LCD de 22 polegadas com suporte de serviços as-
sociado, incluindo prestação de assistência técnica. FUNDAMENTO:
rescisão amigável, com base no artigo 78, inciso XVII, da Lei nº
8.666/1993, com efeitos a partir da data de assinatura do termo de
rescisão. ASSINATURA: 24/5/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
Contratada: Inês Beatriz Warpechowski Pawlowski, Socia-Proprie-
tária.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 47/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
monitoramento e operação do Centro de Infraestrutura Computacional
(CIC), e seus serviços hospedados, do TST, foi adjudicado à CSP
Consultoria & Sistemas Ltda, pelo valor mensal de R$ 35.683,08,
perfazendo o montante anual de R$ 428.196,96.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/05/2010) 080001-00001-2010NE000072